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Studieretning: Byggfag 

      

  

Oppgåva ligg føre på begge målformer, først nynorsk, deretter bokmål. / 
Oppgaven foreligger på begge målformer, først nynorsk, deretter bokmål. 



 

Nynorsk 
 
 
Eksamensinformasjon 
 

Eksamenstid: 5 timar 

Hjelpemiddel: Sjå rundskriv Utdanningsdirektoratet UDir–9–2004. 

Vedlegg: 1. Planteikning av kjellar 
2. Planteikning av 1. etasje 
3. Tabell med teikning av HE-B bjelkar 
4. Utdrag av NBI bjelkelagstabellar 

Andre opplysningar: Teikningane treng ikkje utførast med tusj. 
Teikningane som ligg ved, kan skilje seg noko frå Norsk 
Standard. 
Dersom du meiner det manglar mål eller opplysningar som 
trengst for å løyse oppgåva, legg du sjølv inn eigne 
føresetnader etter ei samla vurdering, og løyser oppgåva ut 
frå dette. Pass på å markere eventuelle stader i svaret der 
du har lagt inn dine eigne føresetnader. 

Rettleiing om 
vurderinga: 

I vurderinga av svaret skal det leggjast vekt på 
− om kandidaten har tenkt gjennom og gjort greie for alle 

forhold som har noko å seie for byggjeoppdraget 
− at løysingane som er beskrivne og skisserte, er 

gjennomførbare og akseptable i forhold til tekniske krav 
i dag 

− at kandidaten har teikna eller skissert vesentlege 
konstruksjonar med nødvendig målsetjing og tekst 

− at kandidaten har vurdert og forklart aktuelle HMS-tiltak 
− at løysingane som kandidaten har valt, er drøfta og 

grunngjevne 
− at svaret er ryddig og nøyaktig 
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Situasjonsbeskriving 
 

Firmaet du arbeider i, har fått i oppdrag å byggje eit tilbygg på ein eksisterande einebustad 
med kjellar. Tilbygget har ei grunnflate på 4,5 x 5,75 m. I kjellaren i tilbygget skal det bli 
peisestove. I første etasje skal det bli eit stort soverom.  

Tiltakshavar ønskjer at soverommet skal sikrast mot brann og lyd frå peisestova. (NB: I 
dette tilfellet er det ingen spesifikke krav til lyd og brann ifølgje forskrift.) 

Han har også ein ståldragar (HE-B 160) som kan brukast som skjult bering. Denne må då 
leggjast opp slik at han ikkje blir liggjande med tyngd over døropninga. Inngangsdøra til 
peisestova (90 x 210) er sentrert midt i rommet. Tilbygget skal byggjast i samsvar med den 
vedlagde teikninga. 
 
 
Oppgåve 
 
a) Teikn bjelkelagsplan og vel dimensjon etter vedlagde tabellar for bjelkelaget mellom 

første etasje og kjellar. 
 
b) Forklar oppbygginga av etasjeskiljaren, med nødvendige detaljteikningar. Drøft 

alternative løysingar og grunngi vala dine. Materialval og konstruksjonsval er fritt opp til 
deg, men må sjølvsagt tilfredsstille dei gjeldande krava. Lag materialliste. Ta omsyn til 
HMS. 
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Bokmål 
 
 
Eksamensinformasjon 
 

Eksamenstid: 5 timer 

Hjelpemidler: Se rundskriv Utdanningsdirektoratet UDir–9–2004. 

Vedlegg: 1. Plantegning av kjeller 
2. Plantegning av 1. etasje 
3. Tabell med tegning av HE-B bjelkar 
4. Utdrag av NBI bjelkelagstabellar 

Andre opplysninger: Tegningene behøver ikke utføres med tusj. 
Tegningene som ligger ved, kan skille seg noe fra Norsk 
Standard. 
Dersom du mener det mangler mål eller opplysninger som 
trengs for å løse oppgaven, legger du selv inn egne 
forutsetninger etter en samlet vurdering, og løser oppgaven 
ut fra dette. Pass på å markere eventuelle steder i 
besvarelsen der du har lagt inn dine egne forutsetninger. 

Veiledning om 
vurderingen: 

I vurderingen av besvarelsen skal det legges vekt på 
− om kandidaten har tenkt gjennom og beskrevet alle 

forhold som har betydning for byggeoppdraget 
− at beskrevne og skisserte løsninger er gjennomførbare 

og akseptable i forhold til dagens tekniske krav 
− at vesentlige konstruksjoner er tegnet eller skissert med 

nødvendig målsetting og tekst 
− at aktuelle HMS-tiltak er vurdert og forklart 
− at løsningene som kandidaten har valgt, er drøftet og 

begrunnet 
− at besvarelsen er ryddig og nøyaktig 
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Situasjonsbeskrivelse 
 

Firmaet du arbeider i, har fått i oppdrag å bygge et tilbygg på en eksisterende enebolig 
med kjeller. Tilbygget har en grunnflate på 4,5 x 5,75 m. I tilbyggets kjeller skal det bli 
peisestue. I første etasje skal det bli et stort soverom.  

Tiltakshaver ønsker at soverommet skal sikres mot brann og lyd fra peisestua. (NB: I dette 
tilfellet er det ingen spesifikke krav til lyd og brann iht. forskrift.) 

Han har også en ståldrager (HE-B 160) som kan brukes som skjult bæring. Denne må da 
legges opp slik at den ikke blir liggende med tyngde over døråpningen. Inngangsdøra til 
peisestua (90 x 210) er sentrert midt i rommet. Tilbygget skal bygges i henhold til vedlagte 
tegning. 
 
Oppgave 
 
a) Tegn bjelkelagsplan og velg dimensjon etter vedlagte tabeller for bjelkelaget mellom 

første etasje og kjeller. 
 
b) Forklar oppbyggingen av etasjeskilleren, med nødvendige detaljtegninger. Drøft 

alternative løsninger og begrunn valgene dine. Materialvalg og konstruksjonsvalg er 
fritt opp til deg, men må selvfølgelig tilfredsstille de gjeldende krav. Lag materialliste. 
Ivareta HMS. 
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